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Produktdatablad 
Gjøco Tyri Tømmerolje 
 

 

Gjøco Tyri Tømmerolje er en specialolie til udendørs brug til 

behandling af tømmerbygninger, vildmarksbeklædning, stavlaft og 

trætage. Den indeholder linolie, trætjære og terpentin, som 

traditionelt er blevet brugt til behandling af tømmer. Tømmerolien 

har en meget god indtrængningsevne, hvilket betyder, at risikoen 

for afskalning er lille. Tømmerolien trænger ind i tømmeret og giver 

nødvendig beskyttelse mod fugtindtrængning og vejrpåvirkning. 

Den indeholder effektive midler mod overfladesvamp og grønalger. 

Det anbefales at bruge Gjøco Tyri Tømmerolje tilsat farvepigment, 

da pigmenteringen giver øget UV-beskyttelse. 

Revideret 19.03.2026 

Symboler  

 

Teknisk data Type: Tjærebaseret specialolie baseret på linolie og trætjære 

Farve: Base C og base gul, som blandes til ønsket farve 

 Liter vægt: Ca. 0,9 kg/l 

 Tørstofindhold: Ca. 38 volumen% 

 Påføringsmetode: Bred pensel 

 Fortynder / rengøringsmiddel: White Spirit. Produktet bør normalt ikke fortyndes 

 Anbefalet forbrug: Ca. 4–6 m²/liter pr. strøg, høvlet træ 

 Tørretid (23 °C, 50 % R.H.): Afhænger af temperatur, luftfugtighed, vindforhold og lagtykkelse 

 Overmalbar: 14 timer 

 Berøringstør: 4 timer 

 Minimum påføringstemperatur: 0 °C. Lave temperaturer giver længere tørretid og øget risiko for 
dugmatning m.m. 

   

Forbehandling Underlaget skal være rent og tørt. Nyt træværk bør behandles så hurtigt som 

muligt efter opsætning. Nyt træværk, som har stået ubehandlet i mere end 4 uger, 

rengøres og stålbørstes før videre behandling for at fjerne løse træfibre. Tidligere 

olieret træværk rengøres med Gjøco Kraftvask for at fjerne fedt og forurening. 

Anvendelsesmåde Gjøco Tyri Tømmerolje påføres med en bred pensel. Påfør tømmerolien i ét jævnt 

og tyndt lag. Tømmerolien skal trænge ind i træet og må ikke danne film på 

overfladen. Al endetræ, mefar og lafteknuder skal mættets godt med Gjøco Tyri 

Tømmerolje. Vægge i vejrudsatte områder kan kræve mere end ét lag og vil også 

have behov for hyppigere vedligeholdelse end de øvrige vægge. 
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Overfladen vil slides forskelligt afhængigt af vejrpåvirkningen, og dele af 

væggene, som står under tag, vil ikke kræve lige så hyppig behandling som mere 

udsatte dele. Forskellig vejrbelastning vil give naturlige farvenuancer mellem de 

forskellige vægge og dele af væggene. Overfladen bør behandles igen, når træet 

ser tørt og gråt ud. Gjøco Tyri Tømmerolje kan påføres hele året, men træet skal 

være tørt og uden rim. 

Farve Tømmerolien er transparent, og farven vil derfor variere afhængigt af underlaget. 

Husk, at farven bliver kraftigere og mørkere, jo flere lag der påføres. Lav gerne en 

prøveopstrygning for at kontrollere, at farven er som ønsket. Brug samme 

batchnummer på samme lag og samme flade for at undgå farveforskelle. Gjøco 

Tyri Tømmerolje leveres i base C og base gul og kan blandes til mange farver. 

Opbevaring Luk låget tæt ved opbevaring af tømmerolien for at forhindre spild og udtørring. 

Tømmerolien skal transporteres og opbevares stående, tørt og frostfrit. 

Affaldshåndtering Flydende olie må ikke hældes i kloak eller ud i naturen, men skal afleveres til et 

godkendt modtageanlæg for farligt affald. Tom, ren og tør emballage afleveres 

ligeledes til et godkendt modtageanlæg. 

 

Øvrige informationer Eventuelt olieopdrift røres godt ind før brug. Det anbefales ikke at anvende olien 

uden tilsætning af farvepigment. 

Emballagestørrelser: 4,5 liter. 

Sikkerhed Se det separate sikkerhedsdatablad. Læs informationen på emballagen. 

EU-grænseværdi for dette produkt (kat. A/e): 400 g/l (2010). Dette produkt 

indeholder: <100 g/l VOC. 

 

Oplysningerne i dette datablad er baseret på laboratorieprøver og praktisk erfaring. Da de forhold, produkterne anvendes under, ofte ligger uden for 

vores kontrol, kan vi ikke garantere andet end produktets kvalitet. Produkterne leveres i henhold til vores generelle vilkår for salg, levering og service, 

medmindre andet er skriftligt aftalt. Vi forbeholder os retten til at ændre de angivne data uden forudgående varsel. Maling kan betragtes som 

halvfabrikata, og resultatet afhænger af forbehandling, temperatur, påføring, type underlag osv. 

Kontakt information Gjøco AS 

Ørvegen 1160, 6639 Torvikbukt 

Telefon: +47 712 91 700 

E-post: office@gjoco.no 

 


